
Městská část Praha 9

Radní městské části

pro oblast dopravy

 

V Praze dne 4. 1.2024

MCP09/003325/2024

Váš dopis zn.

Č.j.: MZP/2023/211/2683

sp. zn.: ZN/MZP/2023/2111/313

Vyjádření Městské části Praha 9 k zahájení zjišťovacího řízení — Rozšíření odstavných

kapacit ŽUP — lokalita Maletova

S ohledem k tomu, že záměr „Rozšíření odstavných kapacit ŽUP — lokalita Malletova", jak je

i uvedeno v dokumentaci, je umístěn na drážních pozemcích (ve vlastnictví SŽ 5.0. a ČD a.s.),

které jsou v souladu s územním plánem vedeny jako plochy pro dopravu, je MČ Praha 9

s tímto záměrem srozuměna. V bezprostřední blízkosti (jižně od záměru) byly ale realizovány

Bytové domy v ulici Novovysočanská (které v mapce přiložené v dokumentaci

investora nejsou zakresleny), ztohoto důvodu by jistě mělo vše proběhnout tak, aby jak

hluková zátěž, tak idalší nepříjemnosti se stavbou spojeny, byly co nejvíce redukovány.

Předpokládáme, že jako přímí sousedi, vlastníci sousedících pozemků, budou obyvatelé

těchto domů součástí dalších správních řízení.

Jak je v dokumentaci také zmíněno, musí být vše zkoordinováno s dalšími záměry, které v

daném období a území probíhají. Zejména koordinace musí probíhat v souladu se záměrem

HMP vybudovat cyklostezku propojující Vitkovský tunel s oblastí Balabenky. Na uvedenou

akci probíhá „Studie proveditelnosti na pokračování chráněné bezmotorové trasy Krejcárek —

Balabenka podél kolejišť SŽDC a ČD dle nových skutečností“. Studie by měla respektovat

odstavné koleje, nicméně je nutná podrobná koordinace.

Tomáš Holeček

Radní pro oblast dopravy

Ministerstvo životního prostředí

Odbor výkonu státní správy STŘED

Vršovická 65

100 10 PRAHA 10

Datová schránka: 9gsaax4

 


